


sé parte del cambio

cambio desde el interior

Una SUV distintivo, el nuevo diseño del Renault Kardian marca un antes y un después con sus líneas 
ágiles, modernas y dinámicas. En la parte delantera, el paragolpes robusto cuenta con una parrilla 
completamente nueva que presenta el nuevo emblema de Renault, enmarcada por diamantes     
geométricos negros que reflejan la luz. La iluminación de doble nivel utiliza luces LED.

La pantalla multimedia openR link de 10.1" reproduce la interfaz de tu 
smartphone, y cluster digital de 7" reproduce la música y la app de                
navegación integrada. 

Junto con su completo equipamiento, Renault Kardian ofrece un confort    
refinado con asientos de materiales premium con acabado texturizado,        
y elegantes detalles.

El confort se extiende a la parte trasera, donde los pasajeros disfrutan de 
un espacio generoso.



antena de radio
barras de techo modulares
luces delanteras
luz de placa
luces direccionales delanteras
luces direccionales traseras
luces de reserva
tercer stop
manija de puertas color carrocería
apertura eléctrica de puertas
parachoques color carrocería
sensor de reversa
cámara de reversa

retrovisores exteriores eléctricos
retrovisor central  con reglaje día-noche
vidrio panorámico laminado
vidrio trasero con desempañador
apertura eléctrica de vidrios delanteros
apertura eléctrica de vidrios traseros
pantalla de navegación
velocímetro  digital
odómetro

airbag frontal de conductor
airbag frontal de pasajero
airbag lateral
ABS
EBD
ESC
asistente de arranque en pendiente (HSA)
cinturones de tres puntos con retractor
apoyacabezas regulable en altura
alerta de olvido de uso de cinturón de conductor 

tipo

sistema de
frenos

equipamiento
exterior

equipamiento
interior

seguridad

equipamientos

hidráulico con ABS

5

5

peso total del vehículo vacío (kg)
peso bruto vehicular (kg)
capacidad del baúl (litros)

distancia entre ejes (mm)
longitud del vehículo (mm)
altura total (mm)
ancho total (mm)

dimensiones generales
chasis pasajeros

equipamiento
interior

2604
4119
1596
2025

1134
1577

410 L



evolution MT
kardian 1.6
vagoneta

5
Independiente, tipo Mc.Pherson con resortes helicoidales,

barra estabilizadora unida al amortiguador
y brazo de suspensión triangular.

823
Eje rígido con barra de torsión,

amortiguador telescópico y resorte helicoidal
764

transversal
delantero

1598
H4M

4
en línea

110
5500

153
4000

natural
gasolina

50
4X2

manual
5

3.73
2.05
1.321
0.94
0.76
3.73
0.76
4.93
181.5

asitida eléctrica
205/60R16

versión
referencia
clase de vehículo
número de pasajeros
tipo de suspensión

capacidad eje y suspensión (kg)
tipo de suspensión

capacidad eje y suspensión (kg)
disposición
ubicación del motor
cilindraje (cm)
tipo de motor
número de cilindros
disposición de los cilindros
potencia máx. (hp)
régimen de potencia máx. (rpm)
torque máx. (nm)
régimen a torque máx. (rpm)
aspiración
combustible
capacidad del tanque de combustible (L)
tracción
caja de velocidades tipo
número de cambios delanteros
relación de la caja de velocidades en 1ra
relación de la caja de velocidades en 2da
relación de la caja de velocidades en 3ra
relación de la caja de velocidades en 4ta
relación de la caja de velocidades en 5ta
relación caja mínima
relación caja máxima
relación de la transmisión final
velocidad máxima (km/h)
tipo de dirección
llantas de referencia

información
general

eje y suspensión
delantera

eje y suspensión
trasera
motor

llantas y dirección

caja
de velocidades
y transmisión

ficha técnica

colores disponibles


